
 

 

Utbildningar för 

Jour- och familjehem 
2024 

 

 
 
 

Grynings Familjehemsenhet 
  



 

 

Innehåll 

En mötesplats för jour- och familjehem!    sid 3    

16 mars Språket - ett redskap för gemenskap och skolframgång  sid 4 

27 april Trygghetsberättelser hjälper traumatiserade barn  sid 5 

9 november Om barns självkänsla och vuxnas ledarskap   sid 6 

Grundutbildning för jour- och familjehem – Ett hem att växa i                                  sid 7                        

Frukostföreläsningar på nätet – kostnadsfria   sid 8 

Vad är Gryning?     sid 9 

       

 
 
 

 
 
 

  



 

 

En mötesplats för jour- och familjehem!  

GRYNING ägs av kommunerna i Västra Götaland och erbjuder bland annat HVB och öppenvård 
för barn, ungdomar och familjer, jour- och familjehem, beroendevård, lägenheter med stöd, 
insatser mot hedersrelaterat våld och förtryck samt LSS-boende. 

 

FAMILJEHEMSENHETEN verkar på tre orter i Västra Götaland; Göteborg, Vänersborg och 
Skövde. Genom detta utbildningsprogram vill vi förmedla kunskap inom olika områden som rör 
familjehemsvård och ge jour- och familjehemsföräldrar samt socialtjänstens handläggare 
tillfälle till att mötas och utvecklas under trevliga former. 
 
Vid heldagsarrangemang serveras kaffe/te och smörgås samt lunch.  

 
ANMÄLAN  
Vi vill ha in din anmälan senast 30 dagar före önskad föreläsning. Det är viktigt att förankra 
önskemålen om utbildning hos ansvarig handläggare i placeringskommunen då det är denna 
som står för kostnaden. Antalet deltagare är begränsat och anmälan är därför bindande. 
 
KOSTNADER 
Kostnad redovisas i informationen för varje föreläsning. Du som jour- eller familjehem behöver 
kontakta din handläggare för att få din anmälan godkänd. 

 

Har du som handläggare anmält en familj har du möjlighet att följa med utan kostnad, men om 
du uteblir utan att meddela detta debiterar vi 695 kr/person, exklusive moms. 

 
Varmt välkomna till våra utbildningar! 

  



 

 

Språket - ett redskap för gemenskap och skolframgång 
  

• Språkets betydelse för barn i jour- och familjehem 

• På vilket sätt kan jag stimulera barnets språk i vardagsmiljön? 

• Hur hjälper jag barnet att utveckla förmågan till socialt samspel? 

  
  
DAGENS TEMA 
Språket är vårt viktigaste verktyg i inlärningen! Logopeden Eva-Lotta Heide berättar om 
Språkberget – språkets/kommunikationens olika delar och hur dessa påverkar inlärning och 
läs- och skrivförmåga. Hon ger konkreta tips på hur man bland annat i samtal, lek, spel och 
med visuellt stöd kan stimulera språk och samspel i barnens vardagsmiljö och på detta sätt 
rulla ut röda mattan för barnens fortsatta utveckling. 
  
Bättre samspel med socialt bildstöd – föreläsningen fortsätter med konkreta verktyg om hur 
man på individ- och gruppnivå kan utveckla förståelsen för socialt samspel. Föreläsningen 
ger en förståelse för hur komplext det är att kunna samspela med andra och vilka oskrivna 
regler och dolda förväntningar som finns i samspel och i olika sociala situationer. Eva-Lotta 
delar med sig av hjälpsamma verktyg och strategier om hur man praktiskt, bland annat med 
socialt bildstöd, kan stötta barn som behöver hjälp att utveckla denna förmåga och därmed 
ge barnen bättre förutsättningar att ”lyckas” i sitt samspel med andra. 
  
FÖRELÄSARE 
Eva-Lotta Heide har arbetat som logoped i förskola, grundskola och grundsärskola i 25 år. 
Hon föreläser regelbundet på Göteborgs Universitet och anlitas för fortbildningsinsatser 
inom olika pedagogiska verksamheter. Eva-Lotta har skrivit boken ”Bättre samspel med 
socialt bildstöd” en handbok med fokus på hur man kan hjälpa barn i samspelssvårigheter 
att utveckla språk, kommunikation och pragmatik. 
 

TID OCH PLATS                                                                                                                            
Göteborg: lördag 16 mars 2024 kl. 10:00-15:00 Ullevi konferens, Paradentrén, mittemot 
brandstationen i Gårda.  
 
Kaffe och smörgås serveras från kl. 09:30. Lunch ingår också i priset. 
 
KOSTNAD                                                                                                                   
1 770 kr/person, exklusive moms. 
 
ANMÄLAN 
Stefan Larsson stefan.larsson@gryning.se  
 

 

mailto:stefan.larsson@gryning.se


 

 

Trygghetsberättelser hjälper traumatiserade barn  
 

• Allt fler placerade barn diagnosticeras med utvecklingstrauma 

• Placerade barn kan få vänta länge för att få traumabehandling genom 
vården 

• Trygghetsberättelser kan hjälpa barn att få ur traumaenergin ur kroppen 
och tydligare uppleva trygghet 
 

DAGENS TEMA 
Ulrika Ernvik har utvecklat en traumabearbetningsmodell som vuxna som befinner sig i barns 
närhet kan använda sig av för att hjälpa barnen att bearbeta det som de varit med om, få 
hjälp att få ur traumaenergin ur kroppen och uppleva trygghet. Hon kallar modellen för 
Trygghetsberättelser och den bygger på forskning om interpersonell neurobiologi och 
minnesåterkonsolidering. Många av våra barn har varit med om händelser som överväldigat 
dem, där de inte haft någon trygg vuxen utan känt rädsla och övergivenhet. I den här 
föreläsningen berättar Ulrika hur jour- och familjehem kan använda sig av modellen för att 
hjälpa de barn som bor hos dem. 
 
FÖRELÄSARE 
Ulrika Ernvik är socionom, leg psykoterapeut, handledare och författare till flera böcker. Hon 
handleder idag bland annat barn- och familjehemssekreterare inom socialtjänsten. Under 11 
år arbetade Ulrika på ett internationellt terapicenter i Thailand, där hon utvecklade ett 
föräldrastödsprogram samt föreläste runt om i Asien om familjeterapi och 
traumabearbetning. Idag arbetar Ulrika deltid som familjeterapeut inom primärvården vid 
sidan av sin egen verksamhet.  
 

TID OCH PLATS                                                                                                                           
Göteborg: lördag 27 april 2024 kl. 10:00-15:00, Ullevi konferens, Paradentrén, mittemot 
brandstationen i Gårda.  
 
Kaffe och smörgås serveras från kl. 09:30. Lunch ingår också i priset. 
 
KOSTNAD                                                                                                                   
1 770 kr/person, exklusive moms. 
 
ANMÄLAN 
Stefan Larsson stefan.larsson@gryning.se 
 
 
 

  

mailto:stefan.larsson@gryning.se


 

 

Om barns självkänsla och vuxnas ledarskap 
 

• Vad ska man säga för att barnet/den unga inte ska utbrista ”du fattar ju 
ingenting!”   

• Hur skapar man förtrolighet och tillit i vuxen-barn/ungdoms-relationen? 

• Vad kan jag ha för mål i det vuxna ledarskapet? 
  

DAGENS TEMA 
Fokus för dagen är relationen med barnet/den unge och hur man som viktig vuxen kan agera 
för att stärka relationen och ha omsorg om den. Dagen består av två delar; 
Förstå och förebygga problem och konflikter med barn och unga där vi går igenom barn och 
ungas behov, hjärnan under affekt, barn och ungas förmågor och ”men – hen kunde ju igår!” 
samt Så blir du en pratbar vuxen – om förtrolighet och tillit i kommunikationen med barn 
och unga. Hur kan jag hjälpa och stötta ett barn/en ung person som har problem?  
 
FÖRELÄSARE 
Petra Krantz Lindgren är beteendevetare och arbetar med utbildningar i kommunikation och 
konflikthantering för föräldrar, pedagoger och andra viktiga vuxna. Hon är författare till 
succéboken ”Med känsla för barns självkänsla” som sålts i 100 000 exemplar i Sverige och 
översatts till sju språk. Petra anlitas också som föräldrarådgivare i radioprogrammet Fatta 
Familjen och har den populära podden Relatera mera (tillsammans med David Edfelt).  
 
TID OCH PLATS                                                                                                                           
Göteborg: lördag 9 november 2024 kl. 10:00-15:00, Ullevi konferens, Paradentrén, mittemot 
brandstationen i Gårda.  
 
Kaffe och smörgås serveras från kl. 09:30. Lunch ingår också i priset. 
 
KOSTNAD                                                                                                                   
1 770 kr/person, exklusive moms. 
 
ANMÄLAN 
Stefan Larsson stefan.larsson@gryning.se 
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Grundutbildning för jour- och familjehem –  
Ett hem att växa i  
 
ATT VARA FAMILJEHEM är en tuff och utmanande uppgift som också är mycket berikande 
och meningsfull för den egna familjen. Ett familjehem behöver vara noggrant utrett, väl 
förberett och omsorgsfullt utvalt för sitt första uppdrag. Av Socialtjänstlagen framgår att 
socialnämnden är skyldig att tillhandahålla den utbildning som behövs för dem som anlitas 
för vård av barn i familjehem eller jourhem. 
Vi anordnar grundutbildning för jour- och familjehem med utgångspunkt från 
Socialstyrelsens studiematerial ”Ett hem att växa i” med följande innehåll: 
 

• Familjehemsvården och barnen  

• Ett uppdrag i samverkan med barnet i fokus  

• Att stödja barns behov av närhet, anknytning och omsorg 

• Att hantera kriser, separationer och förluster 

• Livslånga relationer och ursprungsfamiljens betydelse 

• Barns hälsa och skolgång 

• Samspel och gränssättning 

• Vardagen i familjehemmet 
 
MÅLGRUPP 
Denna utbildning vänder sig främst till blivande och nyblivna familjehem/jourhem, men kan 
också vara värdefull även om man hunnit skaffa sig lite erfarenhet som familjehem. 
 
UTBILDNINGSLEDARE 
Utbildningen hålls av Grynings erfarna familjehemskonsulenter.  
 
TID OCH PLATS 
Grundutbildningen hålls regelbundet i Göteborg och Vänersborg.  
 
I april har vi en omgång i Vänersborg. Kursen hålls under en helg, med möjlighet till 
hotellövernattning samt en eftermiddag/kväll för uppföljning efter två veckor. 
Datum: 12-14 + 23 april. Anmälan till den omgången: jessica.larsson@gryning.se   
 
Till hösten planerar vi för en omgång i Göteborg på vardagkvällar och en omgång i 
Vänersborg med ovanstående upplägg.  
 
KOSTNAD 
5 520 kr/person, exklusive moms. Kostnad för hotell tillkommer för de som väljer det.  
 
ANMÄLAN 
För information om och anmälan till höstens utbildningstillfällen: stefan.larsson@gryning.se 

mailto:jessica.larsson@gryning.se
mailto:stefan.larsson@gryning.se


 

 

Grynings föreläsningar på nätet – kostnadsfria för 
socialtjänst, jour- och familjehem samt studenter. 
 
Sedan 2020 sänder Gryning regelbundet digitala föreläsningar via Youtube. Dessa har blivit 
mycket uppskattade av både socialtjänst och jour- och familjehem.   
 
Föreläsningarna är kostnadsfria för socialtjänst, jour- och familjehem samt studenter. De 
flesta föreläsningar finns kvar en vecka efter sändning.  
 
Under våren kommer bland annat följande föreläsningar att ges:  

• Våld i ungas nära relationer med professor Carolina Överlien 

• Basutbildning om olika metoder som vi använder i Gryning, fyra tillfällen à en timma. 

• Gryningdagen 2024 – tema familjer 
 
Se gryning.se/utbildningar för aktuella ämnen och datum.  
 
Anmäl till kommunikation@gryning.se så får ni länk några dagar innan föreläsningen. 
Vill man använda föreläsningen som diskussionsunderlag i arbetsgruppen går det bra att 
skicka ett e-postmeddelande till kommunikation@gryning.se för separata länkar. 
 
 

https://www.gryning.se/utbildningar/
mailto:kommunikation@gryning.se


 

 

Vad är Gryning? 

GRYNING ägs gemensamt av kommunerna i Västra Götalands län och är ett icke 
vinstdrivande vårdbolag. Med utgångspunkt från kommunernas behov utvecklar vi Grynings 
verksamhet. Bolagets medel används för ständig verksamhetsutveckling. Gryning är ett av 
landets största bolag inom HVB med cirka 350 anställda och erbjuder ett brett, varierat och 
kundanpassat vårdutbud för barn, ungdomar, familjer samt för unga vuxna. Gryning driver 
behandlingshem, familjehem, jourhem och öppenvårdsverksamheter och har ett 25-tal 
verksamheter belägna inom Västra Götalands län. 
 
GRYNINGS FAMILJEHEMSENHET arrangerar utbildningar för jour- och familjehem. 
Utbildningarna har olika innehåll och inriktning för att kunna passa så många som möjligt. 
Verksamheten erbjuder även grundutbildning för jour- och familjehem. Därutöver erbjuder 
vi bland annat utbildningar för familjehemssekreterare i att utreda och utbilda jour- och 
familjehem (traditionella Kälvesten och Ett hem att växa i). 
 
FAMILJEHEMSENHETEN har konsulentstödda jourhem och familjehem över hela Västra 
Götaland, knutna till sina respektive kontor. De konsulentstödda familjehemmen har lång 
erfarenhet, personlig trygghet, tid och tålamod för att kunna ta emot vårdkrävande barn och 
ungdomar. De erbjuds utvecklingsinsatser i form av utbildning, handledning i grupp, 
möjlighet till avlastning samt regelbundet stöd av familjehemskonsulenterna. För att främja 
erfarenhetsutbytet mellan de konsulentstödda familjehemmen genomförs också 
gemensamma möten och sociala aktiviteter.  
 
Läs mer på www.gryning.se Följ oss på www.facebook.com/gryningfamiljehem/  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.gryning.se/
http://www.facebook.com/gryningfamiljehem/
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Om Familjehemsenhetens huvuduppgift 

GRYNING ägs gemensamt av kommunerna i Västra Götalands län och är ett icke 
vinstdrivande vårdbolag. Med utgångspunkt från kommunernas behov utvecklar vi Grynings 
verksamhet. Bolagets medel används för ständig verksamhetsutveckling. Gryning är ett av 
landets största bolag inom HVB med cirka 350 anställda och erbjuder ett brett, varierat och 
kundanpassat vårdutbud för barn, ungdomar, familjer samt för unga och vuxna missbrukare. 
Gryning driver behandlingshem, familjehem, jourhem och öppenvårdsverksamheter och har 
ett 25-tal verksamheter belägna inom Västra Götalands län.  
 
GRYNINGS FAMILJEHEMSENHET arrangerar utbildningar för jour- och familjehem. 
Utbildningarna har olika innehåll och inriktning för att kunna passa så många som möjligt. 
Verksamheten erbjuder även grundutbildning för jour- och familjehem. Därutöver erbjuder 
vi bland annat utbildningar för familjehemssekreterare i att utreda och utbilda jour- och 
familjehem (traditionella Kälvesten och Ett hem att växa i). 
 
FAMILJEHEMSENHETEN har konsulentstödda familjehem och jourhem knutna till sina 
respektive kontor över hela Västra Götaland. De konsulentstödda familjehemmen har lång 
erfarenhet, personlig trygghet, tid och tålamod för att kunna ta emot vårdkrävande barn och 
ungdomar. De erbjuds utvecklingsinsatser i form av utbildning, handledning i grupp, 
möjlighet till avlastning samt stöd genom hög tillgänglighet av familjehemskonsulenterna. 
För att främja erfarenhetsutbytet mellan de konsulentstödda familjehemmen genomförs 
också gemensamma möten och sociala aktiviteter.  
 
FAMILJEHEMSENHETENS HUVUDUPPGIFT är att som ett komplement till och i samarbete 
med kommunernas familjehemsvård erbjuda kvalificerade insatser. 
 
Detta gör vi genom att 

- rekrytera och tillhandahålla jour- och familjehem som genom konsulentstöd, 
handledning, utbildning, grupptillhörighet och kontinuitet, ges förutsättningar att ge 
god vård och omsorg till placerade barn. 

 

- erbjuda kompetenshöjande insatser i form av utbildning till kommunernas jour- och 
familjehem.  
 

- samt utgöra ett kunskapscentrum inom familjehemsvården genom att erbjuda 
utbildningar och deltagande i nätverksmöten för socialtjänsten. 
 

 
Läs mer på www.gryning.se 
Följ oss på www.facebook.com/gryningfamiljehem/ 

 

www.gryning.se
www.facebook.com/gryningfamiljehem/


 

 

UTBILDNINGAR 
Att utreda familjehem – enligt Kälvestensmodellen                                                    
Familjehemsenheten erbjuder sedan flera år utbildning i att utreda jour- och familjehem 
enligt Kälvestensmodellen. Från 2022 använder vi oss av en reviderad version av 
intervjuformuläret i utbildningen.  
 

OM KÄLVESTENMODELLEN 
Kälvestensmodellen växte fram genom att socialarbetare efterfrågade Anna-Lisa Kälvestens 
vägledning utifrån den forskning om familjer som hon hade bedrivit. Slutresultatet av detta 
blev boken ”Familjepsykologi” som skrevs för att vara en manual och ett kunskapsunderlag 
för att göra familjehemsutredningar. Den riktar sig till socialarbetare för att användas vid 
utredning och analys av blivande familjehem- och adoptivhem. Boken grundas i en mängd 
forskningsstudier. SKR arrangerade under flera år utbildningar med inriktning på 
Kälvestensmodellen men sedan många år är det upp till kommunerna eller regionala enheter 
att arrangera detta. Gryning erbjuder utbildningen på begäran från flera kommuner.  
 

INNEHÅLL 
Intervjumetodens bakgrund, genomgång av intervjuformuläret och dess uppbyggnad, 
genomförandet av intervjun, att intervjua och bli intervjuad, intervjumetodens teoretiska 
utgångspunkter, tankar om samtalskonst, förberedelser för egen intervju, tolkning samt 
förberedelser för återkopplingen.  
 

UPPLÄGG 
Kurserna hålls en gång per termin, två inledande heldagar med teori och sedan två heldagar 
för gemensam intervjufördjupning (tolkning). Dessutom krävs tid för inläsning av litteratur 
samt att kursdeltagarna tillsammans med en kollega/kursare skall genomföra en 
familjehemsutredning innefattande hembesök, intervju, tolkning och återföring. Vi 
rekommenderar att utredningen görs under de veckorna som är mellan tillfälle två och tre. 
 

UTBILDNINGSLEDARE 
Grynings familjehemskonsulenter Pernilla Martineau Hall, Anette Landström, Veronica 
Anglesjö Nielsen och Stefan Larsson.  
 

TID OCH PLATS 
Vi brukar ha två utbildningar per år. Vårens utbildning är redan 24-25 januari + 28-29 
februari. Platsen är Kungsgatan 7, Vänersborg. Hör gärna av er om ni är intresserade av att 
delta hösten 2024 så ser vi var i Västra Götaland det är lämpligast att starta nästa omgång. 
 

KOSTNAD 
18 350 kr/person, exklusive moms 
 

ANMÄLAN 
För information om och anmälan till nästa utbildningstillfälle: stefan.larsson@gryning.se
  

mailto:stefan.larsson@gryning.se
mailto:stefan.larsson@gryning.se


 

 

Utbildning av familjehemsutbildare i ”Ett hem att växa i” 
 
VAD ÄR ETT HEM ATT VÄXA I? 
Socialstyrelsen har ett material för grundutbildning av jour- och familjehem. Materialet 
består av en bok till familjehemmen och en studiehandledning till utbildarna. Materialet har 
tagits fram i samverkan med forskare och praktiker och utgår från kunskaper om vad 
familjehem behöver. Erfarenheter från både barn och familjehem har tagits till vara. 
Utbildningen innehåller teoretiska genomgångar, övningar, möjligheter till diskussioner och 
erfarenhetsutbyte samt konkreta råd och tips till familjehemmen.  
 

INNEHÅLL 
Målsättningen är att familjehemsutbildarna efter genomgången utbildning ska ha tillägnat 
sig:  

• Sakinnehållet i de åtta avsnitten i familjehemmets bok ”Ett hem att växa i” 

• Utbildningsprogrammets olika delar utifrån studiehandledningen 

• Grundläggande kunskap om vuxenpedagogik, grupprocesser mm och kompetens att 
genomföra utbildningen 

 
UPPLÄGG 
Utbildningen till familjehemsutbildare omfattar 2 + 1 dag. Den syftar till att ge de 
grundläggande kunskaper som behövs för att kunna genomföra en grundutbildning av jour- 
och familjehem utifrån ovanstående utbildningsmaterial. Utgångspunkten är 
kunskapsunderlaget i familjehemmens bok och studiehandledningen för kursledare.  
 
Materialet beställs/laddas ned på socialstyrelsens hemsida av deltagarna själva. Kursen 
bygger på att kursdeltagarna läst in materialet före kursstart. Tid behöver avsättas för att 
arbeta med en hemuppgift mellan andra och tredje utbildningsdagen. 
 
UTBILDNINGSLEDARE 
Grynings familjehemskonsulenter Karin Fransson, Pernilla Martineau Hall och Stefan Larsson. 
 
TID OCH PLATS 
Vi brukar ha en utbildning per år. I vår genomför vi en omgång i Vänersborg 6-7 mars + 10 
april. Hör gärna av er om ni är intresserade av att delta till hösten eller eventuellt 2025 så ser 
vi var i Västra Götaland det är lämpligast att starta nästa omgång.  
 
KOSTNAD 
9 860 kr/person, exklusive moms. Lunch och fika ingår i priset. 
 
ANMÄLAN 
För information om och anmälan till nästa utbildningstillfälle: stefan.larsson@gryning.se

mailto:stefan.larsson@gryning.se


 

 

Tolkarutbildning enligt Kälvestensmodellen 

Kälvestensmodellen är en modell för att utreda och analysera tilltänkta familjehem samt 
skapa möjligheter för ett framtida stöd under pågående placering. Tolkarutbildningen består 
av en teoridag och tre (eventuellt fyra) dagar då kursdeltagarna gör en tolkning av en 
djupintervju med direkthandleding. 
Kälvestensmodellen har vuxit fram genom att socialarbetare efterfrågade Anna-Lisa 
Kälvestens vägledning utifrån den forskning om familjer som hon hade bedrivit. Slut-
resultatet blev boken ”Familjepsykologi” som skrevs för att vara en manual och ett 
kunskapsunderlag för att göra familjehemsutredningar. Boken riktar sig till socialarbetare för 
att användas vid utredning och analys av blivande familjehem och adoptivhem. Den grundas 
i en mängd forskningsstudier, och modellen är väl tillämpbar med dagens teorilandskap och 
metoder. 
 

Förkunskaper 
För att gå kursen krävs det att du har gått grundutbildning i Kälvestensmodellen och att du 
är väl förtrogen med familjehemsvård (utredning, stöd och uppföljning) samt själv har 
genomfört minst fem egna djupintervjuer och fått dem tolkade. 
 

Djupintervjuer 
I kursen ingår att tolka en djupintervju med fokus på tolkarrollen, familjemönster och 
återkoppling till den utredda familjen. Varje deltagare har med sig en kollega som har gjort 
en djupintervju som deltagaren tolkar. Två kursdeltagare gör under ett förmiddagspass en 
tolkning tillsammans (hälften var). 
 

Utbildare 
Pernilla Martineau Hall, familjehemskonsulent, och Stefan Larsson, biträdande enhetschef. 
Båda arbetar vid Familjehemsenheten på kommunägda Gryning men har också lång 
erfarenhet av kommunal familjehemsvård och av att utbilda inom området. 
 

Tid och plats 
20 mars, 12 april, 17–18 april (plus eventuellt 11 april som extradag), kl 9–16. 
Plats i centrala Göteborg meddelas i den skriftliga bekräftelsen som skickas cirka tio dagar 
innan kursstart. 
 

Sista anmälningsdag 
26 februari. 
Efter sista anmälningsdag är anmälan bindande. Vid återbud därefter debiteras full avgift. Du 
kan alltid överlåta din plats åt någon annan. 
 

Avgift 
25 000 kr exklusive moms. 
 

Anmälan 
Kursen ges i Göteborgsregionens regi och anmälan görs till: 
susanne.vannerberg@goteborgsregionen.se
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Tolkning/fördjupning av Kälvestensutredning 

 
Familjehemsenheten har fyra familjehemskonsulenter som är utbildade och erfarna i att 
fördjupa/tolka Kälvestensutredningar. I Kälvestensmodellen är fördjupningen en viktig del i 
utredningsprocessen. Enligt de ursprungliga intentionerna ska fördjupningen göras av en 
person med särskild utbildning i att fördjupa Kälvestensintervjuer. Personen bör vara 
oberoende av intervjuarnas organisation och därmed inte känslomässigt involverad i 
ärendet. 
 
Den som fördjupar/tolkar ställer frågor, söker förtydliganden och ger feedback på sådant 
som oroar eller förbryllar dem som genomfört intervjuerna. Hen lyssnar, åskådliggör och 
analyserar samspelet i familjerelationerna. Detta görs genom att fokusera på tre-
generationsperspektivet, samspel, relationer, känslomässigt överskott, personlig mognad i 
förhållande till egna behov, förmåga till mentalisering och samverkan. Familjens styrkor och 
utmaningar inför eventuellt kommande uppdrag som familjehem belyses också. 
 
Vid fördjupningstillfället är själva analysen av intervjun i fokus. Men det ges också möjlighet 
att förbereda återföring till den intervjuade familjen. Ofta handlar det om att klarlägga vilka 
följdfrågor som kan behöva ställas och hur. 
 
TID OCH PLATS 
På respektive lokalkontor eller via Teams. Fördjupningen tar ca 3 timmar. 
 
KOSTNAD 
4 780 kr/tillfälle, exklusive moms. 
 
KONTAKT 
anette.landstrom@gryning.se 0704-36 57 46                                           
pernilla.martineau.hall@gryning.se  0706-14 35 98   
stefan.larsson@gryning.se   0705-14 55 06                                                  
veronica.anglesjo.nielsen@gryning.se  0703-21 21 86 
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Konsulttjänster 
 
Familjehemsenheten erbjuder konsulttjänster inom familjehemsvårdens område till exempel 
vid tillfälliga arbetstoppar i kommunen eller vid särskilda tillfällen. 
Konsultuppdrag från kommunen kan till exempel innebära 

- utredning av blivande jour- och familjehem exempelvis nätverkshem 
- tillfälligt konsulentstöd till kommunens egna jour- och familjehem som behöver 

särskilt stöd under en begränsad period eller vid ett särskilt tillfälle 
 
 

Övrigt 
 
Inom Gryning kan vi även erbjuda: 

- Konsultation/rådgivning 
- Umgängeslokaler och umgängesstöd 
- Skräddarsydda saminsatser vid stora behov inom familjehemsvården 

 
KONTAKT 
Ni är välkomna att kontakta något av våra kontor i Göteborg och Vänersborg/Skövde;  
se sidan med kontaktuppgifter. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Nätverksmöten för er som arbetar inom familjehemsvård 
Sedan många år har vi fått förmånen att hålla i och/eller delta i olika nätverksmöten inom 
familjehemsvårdens områden. I första hand har detta varit i GR-området och i Skaraborg. Nu 
har vi en förhoppning om att kunna arrangera nätverksmöten på fler platser i Västra 
Götaland.  
 

Att ge möjlighet till nätverkande och erfarenhetsutbyte ser vi som en viktig uppgift för 
kommunägda Gryning; att vi hamnar i dialog med socialtjänstens personal som arbetar med 
familjehemsvård. Vi vet att jour- och familjehem uppskattar och utvecklas av att delta i 
erfarenhetsutbyten och vi tänker att det samma gäller för oss alla. 

NÄTVERKSMÖTEN FÖR BARNSEKRETERARE OCH FAMILJHEMSSEKRETERARE VÅREN 2024 

Fyrbodal: 9 april i Vänersborg samt prel. 15 oktober (plats bestäms på vårens möte, ev. 
Åmål) 
GR och Sjuhärad: Nätverksmöte för Barnsekreterare under våren och för 
Familjehemssekreterare under hösten. Tid och plats meddelas senare men det blir i 
Göteborg.      
Skaraborg: 16 maj och prel. 21 november i Skövde. 
Tid: kl. 9-12, kaffe/te och smörgås serveras från 8:45. Inbjudningar skickas inför varje 
nätverksmöte.  

Kontakt: stefan.larsson@gryning.se 

Grynings föreläsningar på nätet – kostnadsfria för 
socialtjänst, jour- och familjehem samt studenter 
 
Sedan 2020 sänder Gryning regelbundet digitala föreläsningar via Youtube. Dessa har blivit 
mycket uppskattade av både socialtjänst och jour- och familjehem.   
 
Föreläsningarna är kostnadsfria för socialtjänst, jour- och familjehem samt studenter. De 
flesta föreläsningar finns kvar en vecka efter sändning.  
 
Under våren kommer bland annat följande föreläsningar att ges:  

• Våld i ungas nära relationer med professor Carolina Överlien 

• Basutbildning om olika metoder som vi använder i Gryning, fyra tillfällen à en timma. 

• Gryningdagen 2024 – tema familjer 
 
Se gryning.se/utbildningar för aktuella ämnen och datum.  
 
Anmäl till kommunikation@gryning.se så får ni länk några dagar innan föreläsningen. 
Vill man använda föreläsningen som diskussionsunderlag i arbetsgruppen går det bra att 
skicka ett e-postmeddelande till kommunikation@gryning.se för separata länkar. 
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Kontaktpersoner vid Familjehemsenheten 

GÖTEBORG  
Iskällareliden 6, 416 55 Göteborg  

Jourhem  
Veronica Anglesjö Nielsen, 0703-21 21 86, veronica.anglesjo.nielsen@gryning.se  

Liselott Thoss, 0703-20 56 65, liselott.thoss@gryning.se 

Sofia Eriksson, 0735-58 28 04, sofia.eriksson@gryning.se  
 

Familjehem  
Pernilla Martineau Hall, 0706-14 35 98, pernilla.martineau.hall@gryning.se 
Carina Hammarström, 0706-14 33 22, carina.hammarstrom@gryning.se 
Anette Landström, 0704-36 57 46, anette.landstrom@gryning.se 

 
VÄNERSBORG/SKÖVDE  
Kungsgatan 7, 462 33 Vänersborg  

Jourhem  
Catharina Karlsson, 0709-59 90 93, catharina.karlsson@gryning.se  
Jana Bäckström, 0702-45 72 91, jana.backstrom@gryning.se 
Marie-Louise Ahlin, 0737-48 03 85, marie-louise.ahlin@gryning.se 

 

Familjehem  
Karin Fransson, 0708-48 72 42, karin.fransson@gryning.se 
Jessica Larsson, 0735-58 28 05, jessica.larsson@gryning.se 
Monica Fjellner, 0735-51 59 33, monica.fjellner@gryning.se 
 
 
 

Enhetschef 
Tord Karlsson, 0706-85 71 21, tord.karlsson@gryning.se 
 
Biträdande enhetschef 
Stefan Larsson, 0705-14 55 06, stefan.larsson@gryning.se 
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